
RADNICE

Loď urazí trasu od pří-
staviště Kulturní dům k Po-
hansku za zhruba půl hodi-
ny. Přepravit má najednou až 
patnáct osob. „Letos jsme za-
koupili novou loď, díky kte-
ré můžeme zahájit skutečně 
pravidelné plavby z přísta-
viště Kulturní dům na Po-
hansko. Pokřtíme ji u kul-
turního domu v pátek 15. května 
v 15.00 a od soboty chceme jezdit 
pro veřejnost pravidelně. Loď je 
optimální pro nízký stav vody,“ 
prozradila manažerka Lodní do-
pravy Břeclav Monika Vintrlíko-
vá. Samozřejmostí bude přeprava 
kol a loď bude možné pronajmout 
i mimo jízdní řád. 

„Přístav byl vybudován v ro-
ce 2004. Od té doby jsme se 

k Pohansku snažili dostat podle 
jízdního řádu, ale ne vždy to bylo 
možné vzhledem k výšce hladiny 
řeky. Průměrně jsme se tam bě-
hem jedné sezóny dostali deset-
krát,“ dodala Vintrlíková. Letos 
očekává Lodní doprava Břeclav 
velký zájem o tuto trasu a nebu-
de tak muset časté zájemce od-
kazovat na plavbu nad splavem 
k Janovu hradu.                     (pk) 

květen 2009

www.alcaplast.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO

Bfieclav, Bratislavská 2846
tel.: 519 361 614, 519 323 456

V Radnici se dále dočtete
 Přijměte pozvání na Lichtenštejnské stezky (str. 5)
 Jak pracují členové výborů a komisí (str. 8–9)
 Zvláštní příloha Radnice: Kouzla Břeclavi a okolí 

 (8 stran uprostřed měsíčníku)
 Postřiky pomohly, všechny komáry ale nezničily (str. 14)
 Kdy v Břeclavi na fotbal (str. 23)

www.breclav.org

Zpravodaj města Břeclavi

vysokorychlostní internet
www.freebone.cz

freebone_radnice_1207_42×34mm.indd 3 13.2.2008 18:20:19

Setkání starosty s občany 
se uskuteční v pondělí 18. 5. od 14.00 do 17.00 hod. 

v zasedací místnosti č. 39 
v budově Městského úřadu Břeclav.

reklamní 
agentura

BŘECLAV  Shopping Center - Tel.: 519 327 719

www.svetreklamy.cz

Peníze lze využít na regene-
raci bytových domů, ale i na re-
vitalizaci veřejných prostranství 
u panelových sídlišť. „Celkem 
by se mělo utratit zhruba sto se-
dmdesát sedm milionů korun,“ 
uvedl garant této investiční akce 
radní Zbyněk Humlíček.

Na největším břeclavském 
sídlišti by tak mělo dojít pře-
devším k zateplování a výměně 
oken u domů a k úpravám zele-
ně, dětských hřišť, ale i k roz-
šíření kamerového systému. 
Zvýšit by se měl počet parko-
vacích míst.      

Jde o ojedinělou dotaci na 
bytové komplexy, která se ne-
bude opakovat. Vlastníci dosta-
nou 60% dotaci z EU a zbylých 

čtyřicet procent musí dokrýt 
z vlastních zdrojů. Netýká se to 
veřejných prostranství, kde bude 
hradit 15% náklady město a 85 
procent EU. Vlastníci budou na 
město podávat ucelené žádosti 
o dotaci, které bude město kon-
trolovat. Město bude řídit i tok 
peněz a bude nejen garantem, 
ale i správcem celé dotace, aby 
vše proběhlo podle dotačních 
pravidel. 

Celá akce proběhla už v po-
lovině května, kdy bylo svolá-
no veřejné projednání. Na něm 
byli obyvatelé sídliště Na Valtic-
ké blíže seznámeni s celým do-
tačním programem, s jejich ná-
roky a povinnostmi. 

(pk)

Největší břeclavské 
sídliště čeká modernizace

Obyvatelům břeclavského sídliště Na Valtické se blýská na lep-
ší časy. Město Břeclav uspělo s žádostí v rámci Integrovaného 
operačního programu a může čerpat přes osmapadesát milionů 
korun z peněz Evropské unie. 

Lodí konečně i na Pohansko
V rámci letošního otevření Lichtenštejnských cyklostezek pro-

běhne křest nové lodi s nízkým ponorem, která by měla zvlád-
nout plavbu po mělké hladině Dyje k Pohansku. 
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Oprava sociálního zařízení 
je již hotová. V plánu je i vnitř-
ní rekonstrukce školy pro účely 
zkvalitnění výuky. „Na revita-
lizaci sportovního areálu nám 
byl schválen projekt za čtyřicet 
jedna milionů korun. Město do-
financuje jedenáct milionů, tři-
cet milionů dostaneme z regio-
nálního operačního programu,“ 
vyčíslil radní Zbyněk Humlíček, 
který se významně podílel na 
získání peněz na opravy školy 
i jejího areálu.  

Původní hřiště už plní svoji 
funkci čtvrt století. „Na moder-
nizaci se nám od jeho vzniku  
bohužel nepodařilo až dodnes 
sehnat peníze,“ vysvětlila učitel-
ka Iva Jobánková ze ZŠ Slovácká. 
Oprava zastaralého areálu byla 
přitom již roky žádoucí kvůli 
nevyhovujícímu stavu. „Žáci zá-
kladní školy Slovácká se dlouho-
době řadí v atletice mezi nejlepší 

školy v republice. V posledních 
letech se navíc škola snaží vycho-
vávat i fotbalové naděje. Zaslouží 
si proto srovnatelné zázemí jako 
jejich soupeři,“ uvedl Humlíček 
na tiskové konferenci, pořádané 
k tomuto tématu.   

Rekonstrukce areálu začne 
v polovině letošního roku a 
dokončena bude nejpozději na 
jaře 2010. Kromě zcela nového 
čtvrtkilometrového atletického 
oválu se čtyřmi drahami, fot-
balového hřiště s umělou trávou 
3. generace a nových doskočišť 
bude areál vybaven i třemi ví-
ceúčelovými plochami na volej-
bal, basketbal, házenou a tenis. 
Modernímu sportovišti nebu-
dou chybět ani šatny a správ-
ní budova.

Areál hřiště bude sloužit také 
žákům nedalekého gymnázia, 
ale i ostatním Břeclavanům.

(dav)

ZŠ Slovácká v novém hávu
Stav základní školy Slovácká se již léta přibližoval havarij-

nímu. Město Břeclav se ji proto díky dotacím z Evropské unie a 
penězům ze svého rozpočtu rozhodlo opravit. Kromě kompletní 
přestavby venkovního sportovního areálu se budova školy dočká 
i zateplení a výměny oken.

Vinařské potřeby – prodejna, Národních hrdinů 22, Břeclav
Telefon: 519 321 235, gsm: 774 83 00 83

Aktuální nabídka: 
trávníkové hnojiva EXPERT

 (kapalná a granulovaná 1 l,  5 kg, 25 kg)

kapalná hnojiva s guánem 

granulovaná hnojiva čistě přírodní

„Pokud je střecha orientova-
ná na jih a má alespoň padesát 
metrů čtverečních, vyplatí se 
nám na ni instalovat fotovolta-
ické zařízení (sluneční články 
na výrobu energie – pozn. re-
dakce). Majitel střechy, se kte-
rým smlouvu o instalaci foto-
voltaických panelů uzavřeme, si 
bude moci vybrat, jestli využije 
získanou energii ve své budově 
nebo získá peníze za pronájem 
střechy a investor tak nabíd-
ne energii dál,“ přiblížil účel 
střešní burzy zástupce společ-
nosti Photon Energy Michal 
Gärtner.

Město Břeclav nabídlo k in-
stalaci panelů střechu zimního 
stadionu nebo základní školy 
Na Valtické a Domu školství. 
„Všechny tyto budovy, zejmé-
na pak zimní stadion, jsou ener-
geticky velmi náročné. Kromě 
šetrně vyrobené energie budou 
mít solární panely pro město 

i finanční efekt,“ potvrdil ta-
jemník městského úřadu Da-
libor Neděla.

Město chce společnost i 
umožnit položit sluneční člán-
ky i na nevyužitou sedmihek-
tarovou plochu bývalé skládky 
v Charvátské Nové Vsi, která 
však leží na okraji Lednicko-
-valtického areálu. Plán na eko-
logickou výrobu elektřiny tak 
narazil na nevoli památkářů. 
Fotovoltaické panely by podle 
nich poškodily vzhled krajiny. 
„Plechové ohrady, sklad kovo-
vého šrotu, ani bývalý kravín 
v těsné blízkosti bývalé skládky 
ale památkářům nevadí,“ udi-
vuje se nad zvláštním zákazem 
tajemník břeclavské radnice. 

V současnosti proto Břeclav-
ští shání odborné posudky, kte-
ré by doložily nulové poškození 
plochy na okraji LVA v případě 
položení solárních panelů. 

(dav) 

Energie ze slunce: 
Střešní burza v Břeclavi 

Končí platnost osvědčení soukromě hospodařících rolníků
Dne 1. května 2009 končí pětileté období, ve kterém měli zemědělští podnikatelé 
možnost pokračovat ve své zemědělské výrobě na základě osvědčení soukromě hos-
podařícího rolníka (SHR) vydaných před 1. 5. 2004 podle zákona č. 105/1990 Sb., o 
soukromém podnikání občanů, ve znění zákona č. 219/1991 Sb. Pokud hodlají tyto 
osoby v zemědělství nadále podnikat, musí se nově zaevidovat na obecním úřadě 
obce s rozšířenou působností místně příslušném podle svého trvalého bydliště. Ve 
správním obvodu města Břeclav provádí evidenci zemědělských podnikatelů praco-
viště obecního živnostenského úřadu, MěÚ Břeclav. Úřad zemědělského podnikate-
le zaeviduje a vydá, na základě vyplněné žádosti a uhrazení správního poplatku ve 
výši 1000 Kč, osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele. Doklady 
prokazující bezúhonnost a odbornou způsobilost již nejsou zákonem vyžadovány. 
Provozováním zemědělské výroby bez zapsání do evidence zemědělského podni-
katele dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, by 
se podnikatel vystavoval možnosti sankce až do výše 200 000 Kč. Podrobnější infor-
mace-tiskopisy je možné získat na webových stránkách http://www.breclav.org/cze/
urad/struktura/zivnostenskyurad.htm#449 nebo na tel. 519 311 438 pí. Rozková.

Na nejjižnějším cípu jižní Moravy svítí slunce ročně až o stov-
ky kilowatthodin na metr čtvereční více, než jinde v ČR. Také 
proto se energetická společnost Photon Energy rozhodla oslovit 
obyvatele Břeclavi s takzvanou střešní burzou, jinými slovy ob-
chodem se střechami domů.

Na konci března přijala slu-
žebna městské policie oznáme-
ní, že na balkóně jednoho z do-
mů na ulici Fintajslova je žena, 
která volá o pomoc. Strážníci 
na místě zjistili, že žena je za-
bouchnutá na balkóně a nemůže 
se dostat zpět do bytu, kde má 
ani ne dvouleté dítě bez dozoru 
a má strach, aby se dítěti něco 
nestalo. Hlídka městské policie 
přivolala na místo hasiče a spo-
lečně se podařilo byt otevřít a 
ženu vysvobodit.

V pozdních večerních hodi-
nách na začátku dubna hlídka 
městské policie přistihla mla-
díka na ulici Slovácká, který 

právě rozkopával popelnice a 
jejich obsah po okolí. Strážní-
ci jej zadrželi, výtečník vzniklý 
nepořádek na místě uklidil a za 
své chování mu policisté uděli-
li pokutu. 

Při kontrole na ulici Brati-
slavská strážníci zastavili a kon-
trolovali muže, který vezl káru 
naloženou kusy elektrických 
kabelů. Šetřením policisté, že 
kabely byly odcizeny z nedale-
kého staveniště ČD. Pro pode-
zření ze spáchání trestného činu 
přivolali strážníci hlídku stát-
ní policie, která si věc převzala 
k dalšímu šetření.

(dav)

Strážníci chytili vandala i zloděje



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Otevřeme 
Lichtenštejnský dům

Tradiční otevření cyklistické sezóny letos proběhne 16. květ-
na. Pokud bude přát počasí, věřím, že se na Lichtenštejnské 
stezky vydají tisíce lidí. 

Slovo místostarosty:  Se starostou na téma:

Také le-
tos se příz-
nivci cyk-
loturistiky 
mohou vy-
dat na kole 
Lednicko-
-va lt ickým 

areálem na dvě plánované trasy. 
Rodinám s dětmi bude zřejmě 
vyhovovat cesta na vyhledáva-
né Pohansko, kde muze-
um připravuje celodenní 
program. Těm „náročněj-
ším“ se asi bude zamlou-
vat trasa do nitra parku 
v ybudovaného rodem 
Lichtenštejnů lemovaná 
celou řadou památek. 

Na stezky, tak jak je 
známe, tentokrát navazu-
je celá řada doprovodných 
akcí. Ať už je to několik 
zajímavostí v nedalekých 
Valticích, koncert pro ty, 
kteří kola zrovna moc ne-
musí nebo košt vín. 

Zásadní novinkou 
bude nově otevřený Lich-
tenštejnský dům, kte-
rý budete moci zdarma 
navštívit v budově ved-
le břeclavské synagogy. 
V interiéru připravujeme ex-
pozici historie rodu Lichten-
štejnů, vinotéku s vybraný-
mi knížecími víny a prodejní 
výstavu fotografií. Přestěhuje 
se sem i břeclavské turistické 
a informační centrum, které 
bude zabezpečovat také malé 
středisko pro potřeby cyklis-
tů. Stejně jako zahájení, tak 

i závěr dne můžete strávit u poš-
torenského kostela, kde místní 
slovácký krúžek chystá setkání 
mužských sborů. 

Neméně zajímavou podí-
vanou nabídne již v pátek 15. 
května Lodní doprava Břeclav. 
Ve 15.00 hodin pokřtí na Dyji 
nízkoponorové plavidlo, pomo-
cí kterého chce zahájit skutečně 
pravidelné plavby k Pohansku. 

Věřím, že i letos se Lichten-
štejsnké stezky stanou akcí, na 
kterou budete dlouho vzpomí-
nat a na místa, kam vás zave-
deme, se během léta zatoužíte 
podívat znovu.

Příjemný výlet po Lichten-
štejnských stezkách!

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Bohužel i 
tak se neda-
ř í uspokojit 
všechny po-
žadavky or-
ganizací žá-
dajících pod-

poru na vlastní akce, protože 
možnosti městského rozpočtu 
nejsou neomezené. Poměrově 
jsme se snažili vyjít vstříc všem 
žádostem o dotace, ale přede-
vším podporujeme ty organi-
zace, které s námi spolupracují 
a podílejí se na akcích pořáda-
ných městem Břeclav. Vlastní 
akce se snažíme programově 
obohatit tak, aby byly zajíma-
vé pro širokou veřejnost. Navíc 
přicházíme s novinkou.

V letošním roce se podí-

líme na organizaci zajímavé 
kulturní novinky pod břeclav-
ským zámkem. V sobotu 20. 
června se tam představí BO-
NEY M. Vystoupení této le-
gendární skupiny v Břeclavi je 
o to zajímavější, že letos kon-
certuje pouze na třech místech 
v České republice. Vedle Plzně 
a Karlových Varů tak bude 
Břeclav jediným moravským 
městem.

Od této akce si slibujeme ne-
malý zájem veřejnosti, protože 
na rozdíl od jiných osloví zcela 
odlišnou skupinu lidí. Pozitiv-
ní je i fakt, že podíl na organi-
zaci nevyžaduje žádnou zátěž 
pro městský rozpočet.

Martin Radkovič
místostarosta města Břeclavi

Místostarosta Radkovič: 
Kulturu chceme zpestřit

Vedení města každým rokem navyšuje příspěvky na spor-
tovní i kulturní akce. Zatímco loni šlo na tzv. živou kulturu 
méně než milion, letos bylo rozděleno více jak jeden a čtvrt 
milionu korun.

www.smartpujcka.cz

k03_000633_09_88x63,5_cmyk.indd 1 29.1.2009 13:46:07

ZŠ a MŠ Kpt. Nálepky 7 Břeclav, Město Břeclav 
si Vás dovolují pozvat na vernisáž výstavy 
výtvarných prací žáků škol LVA na téma 
„Žijeme v Lednicko-valtickém areálu“ 

O cenu místostarosty města Břeclav.
Vernisáž se uskuteční ve středu 3. června v 15 hod. 

v 1. patře MěÚ Břeclav.

KONCERT Hodonínského symfonického orchestru

z díla Ludwiga van Beethovena
16. května v 18.00 hodin, sál Domu školství,

Sólisté: František Malý – klavír, Čeněk Pavlík – housle, 
Evžen Rattay – violoncello

Dirigent: David Herzán
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IDEÁLNÍ DOVOLENÁ 2009

Letecky z Brna 
 • PŘIJATELNÉ MÍSTNÍ CENY
 • MODERNÍ LETOVISKA
 • PĚKNÉ UBYTOVÁNÍ
 • ČISTÉ MOŘE
 • AQUAPARKY
 • HISTORICKÉ PAMÁTKY

Více info na www.retur.cz

VELKÝ VÝBĚR TUZEMSKÝCH, 
ZAHRANIČNÍCH 

A EXOTICKÝCH ZÁJEZDŮ

RETUR s.r.o.
J. Palacha 17, Břeclav 690 02 – FOTO – Bílý

Tel./fax:519 371 302, 519 324 368
Email: retur@retur.cz

Slovácká 2587 • 690 02 Bøeclav
E-mail: info@dhdokna.cz

Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

www.dhdokna.cz

okna
dveøe
vrata

okna
dveøe
vrata

audi_top-centrum_a4-allroad_inz_180x131_02_vystup.indd 1 9/4/09 12:31:27 PM
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Ochrana obyvatelstva:
Víte, jak správně postupovat…

…při krátkodobém opuštění domácnosti/pracoviště při vy-
hlášení krizové situace?

1. Vypněte a odpojte všechny elektrické a plynové spotřebiče 
(kromě ledničky a mrazničky).

2. Uhaste otevřený oheň (krb, kamna, svíčky…¨).
3. Vypněte topení (plynový kotel).
4. Zhasněte před odchodem všechna světla.
5. Vezměte s sebou i svá domácí zvířata.
6. Uzamkněte byt (kancelář).
7. Ověřte, zda i ostatní v budově vědí o evakuaci.
8. Opusťte budovu.

…při dlouhodobém opuštění domácnosti při vyhlášení kri-
zové situace?

1. Sbalte si evakuační zavazadlo.
2. Postupujte tak, jako při krátkodobém opuštění domácnosti.
3. Navíc vypněte i hlavní uzávěr vody a plynu  (v případě po-

vodně i elektřinu).
4. Na vchodové dveře bytu umístěte zprávu o tom, kdo, kdy a 

kam se evakuoval a kontakt na Vás.
Chcete vědět víc? Další rady najdete podrobněji na www.firebrno.cz/

vase-cesty-k-bezpeci

Europoslanci na radnici
Po kom se vlastně jmenují? 

To byl prvotní impuls k naší 
práci – o čem mluvíme? 

Samozřejmě, že o břeclav-
ských ulicích.   

Celý nápad vznikl v hodi-
nách češtiny a němčiny. Cílem 
bylo naučit se vytvořit prezen-
taci, pracovat s materiály, vy-
hledávat je, třídit, vyhodno-
covat a zpracovat ve smyslu-
plný celek s určitou výpovědní 
hodnotou.  Výsledek byl ale 
překvapující. 

Studenti se do práce „za-
kousli“ a vznikla opravdu hod-
notná práce o břeclavských uli-
cích, které nesou jména dnes už 
téměř zapomenutá a neprávem 
opomíjená. 

Ruku na srdce milí Břeclavá-
ci, kdo z vás ví, kdo byl Fintajzl, 
Sovadina, Kupka, Šimek? 

Přesto tito muži sehráli vý-
znamnou roli v osudech naše-
ho města. Nebýt jich, nebyla by 
dnes Břeclav tím, čím je – při-
rozeným centrem kultury, škol-
ství i sportu  našeho regionu.

Medailonky osobností jsou 
doplněny portréty a  fotografie-
mi dokumentujícími současný 
vzhled ulic.    

Současně vznikla i další pre-
zentace, kterou studenti připra-
vili především pro návštěvníky 
našeho města. Nazvali ji Kří-
žem krážem Břeclavskem a 
představuje památky a krásné 
přírodní lokality, romantická 
zákoutí,  které jsou dosažitel-
né pěšky, na kole, vlakem nebo 
autobusem.

Krásné snímky, stručné po-
pisky, lokalizace na mapě snad 
i Vás, kteří okolí svého města 
znáte „jako své boty“, znovu 
zlákají k výletu.       

Obě  prezentace vytvořili 
žáci 2. a 3. ročníku, lví podíl 
na celé práci ale má především 
Blanka Štaubertová, která vy-
naložila velké úsilí, aby práce 
byla dovedena ke zdárnému 
konci. Kromě ní se na projektu 
podílel Pavel Strouhal za pomo-
ci Jiřího Daňka, Jakuba Pavlů a 
Ondřeje Brzici.

Srdečně Vás zveme na pre-
zentaci o Lednicko-valtickém 
areálu, která se bude konat ve 
čtvrtek 21. 5. v 16.00 h a pre-
zentaci o ulicích města Břecla-
vi ve čtvrtek 28. 5. v 16.00 h  v 
audiovizuální učebně SOŠP.

Mgr. Naděžda Belicová

Studenti průmyslovky odhalují 
krásy a tajemství Břeclavi a okolí Hned dva europoslanci v jed-

nom měsíci navštívili břeclav-
skou radnici. 

Nejprve přijel Miroslav Ran-
sdorf, který se starostou Břecla-
vi Dymo Piškulou probíral také 
historii Moravy nebo oblíbe-
ná vína. 

Na řadu přišla také rozprava 
o současné finanční krizi nebo 
alternativních zdrojích ener-

gie. V závěru dubna přivítal 
místostarosta Martin Radko-
vič na neformální návštěvě eu-
roposlankyni Věru Flasarovou, 
která působí mimo jiné také ve 
výboru pro práva žen a rovnost 
pohlaví.

(red)

Vzpomněli na 
osvobození města.

Pietní akt 
k 64. výročí osvo-
bození Břeclavi 
zahájil před so-
chou rudoarměj-
ce v břeclavském 
parku Karel Kři-
vánek. Slavnostní 
projev poté pro-
nesl místostarosta Břeclavi Pavel Dominik. 

Ke vzpomínkové atmosféře přispěli také příslušníci Klubu vojen-
ské historie a vojáci, kteří drželi čestnou stráž u pomníku. Krom toho 
zazpíval pěvecký soubor Polyfonia z břeclavského gymnázia. 

(red)  

Nově otevřeno SOLÁRNÍ STUDIO

Provozní doba: 8.00 – 20.00
17. listopadu 5, Břeclav, 690 02

Tel.: 720 341 001
Těšíme se na Vás
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� 602 457 122, 608 887 392

Banka Vám nepůjčila?  

Přijďte k nám!
Snadno, rychle 
a bez poplatku půjčka pro:
� zaměstnance, OSVČ
� důchodce
� úvěr zaručen autem
� úvěr na nemovitost

Starosta města Břeclav podle § 32 zákona  č. 62/2003 Sb., o volbách  do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,

oznamuje
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční
dne 5. června 2009 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 6. června 2009 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin 

2. Místa konání voleb do Evropského parlamentu   

okrsek č. 1 - volební místnost:  Základní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Palackého, S.K.Neumanna, SNP, Lednická č.o. 1 - 159 lichá, Kollárova, M. 
Kudeříkové, Wolkerova, Nezvalova, Na Špitálce, Kpt. Nálepky, Tyršův sad
okrsek č. 2 - volební místnost:  Základní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Lednická č.o. 2 - 160 sudá, Kapusty, Údolní, Chaloupky, Křivá, U Jezera, 
Obránců míru,Revoluční, A. Kuběny, Nový Dvůr, U Apolla, Tři Grácie Hájenka 
č.p. 715
okrsek č. 3 - volební místnost:   Základní škola Komenského 2 Poštorná   
(červená budova)
ul. Nádražní č.o. 1 - 43 lichá, Nádražní č.o. 2 - 54 sudá, Nádražní č.o. 45 - 83 
lichá, Nádražní č.o. 56,58, 60  B. Šmerala, Gagarinova, Hájová č.o. 1,2,4,6,8, 
Dělnická Tylova, Celnice, Záhumní
okrsek č. 4 - volební místnost:   Základní škola Na Valtické 31A
Tovární kolonie, Hlavní, Čs. armády
okrsek č. 5 - volební místnost:   Základní škola Komenského 2 Poštorná   
(červená budova)
ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, Sadová, Kovářská, Rovnice, Úzká, 
Komenského, J. Skácela, Hraniční, Horní Luční, Dolní Luční, Prostřední, 
J. Fučíka, Dyjová, Lesní, tř. 1. máje č.o. 1, 5 - 99 lichá, tř. 1. máje č.o. 2 - 12 
sudá
okrsek č. 6 - volební místnost:   Základní škola Komenského 2 Poštorná   
(červená budova)
ul. Nádražní č.o. 85 – 99 lichá , 100-143, Okružní, Budovatelská, Hájová č.o. 
3, 5, 7, 9
okrsek č. 7 - volební místnost:   Základní škola Kupkova 1
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, Veslařská, Haškova
okrsek č. 8 - volební místnost:   Základní škola Kupkova 1
ul. Fibichova, J. Černého, Mahenova, Národních hrdinů, nám. T.G. Masaryka, 
U Stadionu, Zámecké náměstí, Zimní stadion, Kančí obora, tř. 1. máje č.o. 1, 
Sladová, U tržiště, 17. listopadu, Fintajslova č.o. 1 -19 lichá, Fintajslova č.o. 2 
- 14 sudá, věznice, Za Bankou
okrsek č. 9 - volební místnost:  budova býv. školského úřadu ul. 17. listopadu
ul. Růžičkova, Pyskatého, Čermákova, Fintajslova č.o. 21 - 51 lichá, 
Fintajslova č.o. 16 - 52 sudá, nábř. Komenského, Fügnerova, Bří. Mrštíků, 
U Nemocnice
okrsek č. 10 - volební místnost:   Obchodní akademie Smetanovo nábřeží 17
ul. Nár. odboje, Nerudova, Čechova, Jungmannova, Smetanovo nábř. č.o. 1 
-24, J .Palacha, Žerotínova, Jiráskova
okrsek č. 11 - volební místnost:   Mateřská škola Břetislavova 6
ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, Fleischmannova, Smetanovo nábřeží č.o. 
25 - 36, 38,Břetislavova, Sokolovská, Sady 28. října č.o. 9 - 19, Bratislavská, 
Pohansko, Mládežnická, Železniční, Lanžhotská, Březinova, Na Širokých
okrsek č. 12 - volební místnost:   Základní škola Slovácká

ul. Husova, Libušina, Nová, B. Němcové, Sady 28. října č.o. 1 - 7, Riegrova, 
Strážní domek, Svatoplukova, Stromořadní, Slovácká č.o. 41 - 49,50, 54, 
56, 61, 73, 79, 81,82, 83, Žižkova, nám. Svobody, Krátká, Na Zahradách, 
Hrnčířská, nám. P. Bezruče, sídl. Dukelských hrdinů č.o. 25 - 29
okrsek č. 13 - volební místnost:   Základní škola Slovácká
ul. Slovácká č.o. 6 – 40, 
okrsek č. 14 - volební místnost:   Základní škola Sovadinova 1
sídl. Dukelských hrdinů č.o. 1 - 24, Slovácká č.o. 1, 1A, 2, 3, 4, 5, Kopečná, 
Křížkovského
okrsek č. 15 - volební místnost:   Domov seniorů Na Pěšině 13
Domov důchodců, Seniorů, nemocnice
okrsek č. 16 - volební místnost:   Dům dětí a mládeže Lidická 4
ul. J. Opletala, Na Řádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. Jaroše, 
Lidická č.o. 9 - 33 lichá, Na Pěšině č.o. 1 - 11 lichá, Na Pěšině č.o. 4 - 18 
sudá, Sovadinova, Za Kasárnami, U Póny
okrsek č. 17 - volební místnost:   Základní škola Herbenova
ul. Herbenova, Olbrachtova, Vančurova, Jaselská, U Jánského dvora, 
Hybešova, Sušilova, Lidická č.o. 2, 4, 8 - 40 sudá, Mendlova, Družstevní, 
okrsek č. 18 - volební místnost:   Základní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Mánesova, Pastevní, Na Pěšině č.o. 15 - 49 lichá, Na pěšině č.o. 18A 
- 48 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická č.o. 35 - 89 lichá, Lidická č.o. 
42 - 96 sudá, Vinohradní, Přibylova, J. Moláka, Lidická č.o. 91 - 129 lichá, 
Lidická č.o. 100 - 134 sudá, Na Zvolenci, U Padělku, Přednádraží , U 
Sýpek
okrsek č. 19 - volební místnost:   Základní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, U Lesa, Říční, Zahradní, Rybářské uličky, 
gen. Šimka, Školní, Hřbitovní, U Rybníka, Na Kopci, Letiště, Široký dvůr, 
Bažantnice, Česká, Písníky
okrsek č. 20 - volební místnost:   Dům dětí a mládeže Duhovka  
Na Valtické 727
sídl. Na Valtické č.o. 55 - 91
okrsek č. 21 - volební místnost:   Základní škola Na Valtické 31A
sídl. Na Valtické č.o. 1 - 23
okrsek č. 22 - volební místnost:   Dům dětí a mládeže Duhovka  
Na Valtické 727
sídl. Na Valtické č.o. 24 - 54 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky (platným  občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průka-
zem České republiky), nebo totožnost a státní občanství jiného členského 
státu Evropské unie a zápis v evidenci obyvatel.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského 
parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Evropského parlamentu 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební míst-
nosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební 
komise.

Ing.Dymo Piškula
starosta města

Oznámení o dni a místě konání voleb do Evropského parlamentu
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Finanční výbor počet zasedání: 21 poznámka

přítomen nepřítomen
Ing. František Zugar   (nestraník) 21 0
Ing. Richard Bartoš   (ODS) 15 6
Ing. Josef Musil   (Pro Region – SNK ED) 16 5
Ing. Jaroslav Parolek   (ČSSD) 11 10
Mgr. Richard Zemánek   (KDU-ČSL) 17 4

Kontrolní výbor počet zasedání: 23

přítomen nepřítomen
MUDr. Oldřich Ryšavý   (ČSSD) 23 0
Mgr. Zdeňka Baková   (Pro Region – SNK ED) 9 2 člen do 01/2008
Ing. Saskia Hyklová   (nestraník) 20 3
Ing. Petr Hynek   (KDU-ČSL) 18 5
Ing. Miloslava Marciniszynová   (Pro Region – SNK ED) 7 4 člen do 01/2008
Vít Kouřil   (Pro Region – SNK ED) 12 0 člen od 02/2008
Tomáš Mráz   (Pro Region – SNK ED) 11 1 člen od 02/2008

Komise pro nakládání  s majetkem počet zasedání: 10

přítomen nepřítomen
Ing. arch. Martin Ondrouch Ph.D.   (Pro Region – SNK ED) 10 0
Ing. Luboš Krátký   (ODS) 10 0
Ing. Josef Matúšek   (ředitel Domovní správy) 9 1
Ing. Ladislav Vašíček (ved. ekonomického odboru) 8 2
Tomáš Frýdek   (Občanské fórum Břeclav) 9 1

Komise seniorů počet zasedání: 19

přítomen nepřítomen
Ing. Dymo Piškula   (Pro Region – SNK ED) 18 1
Jiřina Lhotská   (předs. organizace seniorů) 19 0
Ludmila Satrapová   (předs. organizace seniorů) 19 0
Alena Borgulová    (předs. organizace seniorů) 16 0 člen do 12/2008
Zdeněk Raška    (předs. organizace seniorů) 18 1
Kamila Tesaříková   (předs. organizace seniorů) 2 1 člen od 01/2009

Komise sociální počet zasedání: 24

přítomen nepřítomen
PhDr. Jiří Rufer   (Občanské fórum Břeclav) 23 1
Kamila Rausová   (Pro Region – SNK ED) 23 1
Olga Kelemenová (Volba pro město) 22 2
Milada Volejníková (KDU-ČSL) 17 7
DiS. Alena Andělová   (ČSSD) 21 3

Komise rozvoje a cestovního ruchu počet zasedání: 15
přítomen nepřítomen

Radek Buk   (Občanské fórum Břeclav) 15 0
Ing. Pavel Dominik   (Pro Region – SNK ED) 11 4
Ing. Zbyněk Humlíček   (Občanské fórum Břeclav) 15 0
Bc. Svatopluk Pěček – navržen ODS 15 0
Ing. Petr Hynek   (KDU-ČSL) 10 5

Komise výstavby a územního plánování počet zasedání: 10

přítomen nepřítomen
Ing. arch. Martin Ondrouch Ph.D.   (Pro Region – SNK ED) 10 0
Ing. Jaroslav Hladík – navržen Pro Region – SNK ED 9 1
Ing. Radim Salay   (KDU-ČSL) 8 2
Jaromír Hanák   (KSČM) 4 6
Ing. Dagmar Adámková   (Nezávislý) 5 5

Jak pracují zastupitelé a členové městských výborů a komisí
Přehled účasti členů výborů a komisí tvořících podklady pro jednání městské rady a zastupitelstva  od roku 2007 do druhé poloviny dubna 2009.   
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Bytová komise počet zasedání: 21 poznámka

přítomen nepřítomen

Tomáš Frýdek   (Občanské fórum Břeclav) 20 1

JUDr. Marta Strušková   (KSČM) 17 4

Bc. Jitka Kocábová   (Pro Region – SNK ED) 20 1

Ing. Ivan Blaho   (ČSSD) 21 0

Milan Pospíšil   (Pro Region – SNK ED) 21 0

Kulturní komise počet zasedání: 7

přítomen nepřítomen

Ing. Dagmar Adámková   (Nezávislý) 5 0 člen do 2008

RNDr. Miloš Petrů   (KDU-ČSL) 7 0

Lukáš Makovec   (Občanské fórum Břeclav) 7 0

Libor Nazarčuk   (Pro Region – SNK ED) 5 2

Martin Radkovič   (Pro Region – SNK ED) 6 1

Radek Buk   (Občanské fórum Břeclav) 1 1 člen od 2009

Sportovní komise počet zasedání: 14

přítomen nepřítomen

Mgr. Zbyněk Chlumecký   (Pro Region – SNK ED) 13 1

Mgr. Zdeněk Petr   (Pro Region – SNK ED) 12 2

Mgr. Milan Klim   (Občanské fórum Břeclav) 13 1

František Dvořák   (KSČM) 12 2

Martin Sadílek   (Občanské fórum Břeclav) 14 0

Talentové zkoušky a týden otevřených dveří
Základní umělecká škola v Břeclavi zve všechny zájemce o stu-
dium hudebního, tanečního, výtvarného nebo dramatického 
oboru k talentovým zkouškám, které se uskuteční ve dnech  8. 
– 12. června 2009 –  v době od 14.00 do 17.00 h v budově ZUŠ 
na Křížkovského ul č.4

Hudební obor – přípravná hudební výchova,výuka na všechny 
hudební nástroje, sólový zpěv,sborový zpěv, elektronické  klá-
vesové nástroje, příprava ke studiu na vyšších a vysokých ško-
lách.

Taneční obor – taneční průprava, výuka lidových, klasických a 
soudobých tanců, příprava ke studiu taneční konzervatoře.

Výtvarný obor – kresba, malba,grafika, modelování, práce s ma-
teriály,dekorativní činnosti, příprava ke studiu na středních a 
vysokých uměleckých školách.

Literárně dramatický obor – přípravná dramatická výcho-
va,dramatická průprava, dramatika a slovesnost, pohybová 
průprava, umělecký přednes, základy dramatické tvorby, pří-
prava ke studiu dramatické konzervatoře.

K talentové zkoušce není nutná žádná příprava – jde pouze o 
zjištění základní míry talentu ke studiu zvoleného oboru.
Pokud vám termín talentových zkoušek nevyhovuje, stačí zavolat 
na uvedené kontakty a domluvit si termín individuálně.
Veškeré informace o talentových zkouškách získáte 
na ředitelství školy, tel 519371545, 
e-mail: zus.breclav@tiscali.cz
www.zusbreclav.info
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17. listopadu 18, BŘECLAV 
tel.: 519 326 082 ŽELEZÁŘSTVÍ

Blíží se volby do Evropského parlamentu
Ve dnech 5. a 6. června 2009 se budou konat na území České re-

publiky volby do Evropského parlamentu. I když je ještě do ote-
vření volebních místností poměrně daleko, přípravy k jejich zdár-
nému průběhu jsou již v plném proudu.

A na co by neměl občan – volič zapomenout, než přistoupí 
k volební schránce? 
 volby probíhají ve všech členských státech Evropské unie,
 na území České republiky budou volby probíhat standardním 

způsobem ve stanovených dnech a  v obvyklém čase,
 každý občan Břeclavi, starší 18 let, má právo si osobně ově-

řit na ohlašovně městského úřadu, jestli je veden ve stálém sezna-
mu voličů,
 ve volbách do EP může občan hlasovat také na voličský prů-

kaz v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky,
 o vydání voličského průkazu je třeba požádat nejpozději do 

21. května 2009 na ohlašovně evidence obyvatel MěÚ Břeclav (zad-
ní budova, přízemí, dveře č. 606),
 voličské průkazy mohou být předány občanům v době od 21. 

května do 3. června 2009 osobně nebo mohou být zaslány do vlast-
ních rukou poštou na uvedenou adresu,
 v Břeclavi mohou do EP volit také cizinci – občané jiného 

členského státu EU s povoleným pobytem v Břeclavi, pokud do 26. 
dubna 2009 požádali o zapsání do seznamu voličů pro volby do EP 
na zdejší ohlašovně,

 na zvláštní seznamy voličů v Břeclavi budou také zapsáni 
občané, kteří nemají trvalý pobyt v Břeclavi, ale budou v den voleb 
pobývat v nemocnici, v domově seniorů, v obdobném zařízení a dále 
občané, kteří budou v policejní cele nebo ve věznici. Podmínkou je, 
že tato zařízení je nahlásí do tohoto seznamu do 16. května 2009. 
Tito občané nepotřebují voličský průkaz,
 hlasování bude probíhat v pátek 5. června 2009 v době od 

14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 6. června 2009 od 8:00 do 14:00 
hodin ve volebních okrscích, jejichž vymezení se oproti předchá-
zejícím volbám nemění,
 nezapomeňte na platný občanský průkaz, cestovní pas a u 

cizince na průkaz (potvrzení) k povolení pobytu pro státního pří-
slušníka členského státu EU.
 v době konání voleb bude na městském úřadě na odboru správ-

ních věcí a dopravy (zadní budova) na oddělení evidence obyvatel 
a občanských průkazů zajištěna služba, která bude řešit požadav-
ky občanů v souvislosti s výkonem volebního práva např. i vydání 
občanského průkazu,
 informace k průběhu voleb, k problematice evidence obyva-

tel a občanských průkazů obdržíte na tel. 519 311 239, 519 311 289, 
519 311 221.

Ing. Ján Janovíček
vedoucí oddělení EO, OP, CD a matrik

�Specialista na posuvné, křídlové brány vč. el. pohonů
�Ocelové konstrukce, montované haly vč. opláštění
�Zakázkové zámečnictví
�Komponenty pro brány, vrata COMUNELLO
�El. pohony MARANTEC, GENIUS
�Výrobce grilů na selátka vč. doplňků
�Protipožární, bezpečnostní dveře TECKENTRUP

KOVOKOVO 
Eliáš 

� KOVOVÝROBA 
� ZÁMEČNICTVÍ 
� OBCHOD
Tel.: 777 346 218
www.eliaseli.cz

Město Břeclav ve spolupráci s Jihomoravským krajem používá pro Vaši včasnou informovanost už druhým rokem moderní komunikač-
ní kanál – posílání SMS zpráv na Váš mobilní telefon. Hlavním důvodem zřízení této služby je rychlé a operativní informování občanů 
v krizových situacích, např. o hrozících povětrnostních vlivech (povodně, přívalové deště, vichřice atd.), havarijních stavech v dodávkách 
elektrické energie, plynu, vody, či o plánovaných přerušeních jejich dodávek. Současně tento systém slouží i k informování občanů o kul-
turních, sportovních či společenských akcích v Břeclavi. Informace tímto způsobem dostává již 2 100 občanů. 

Máte o službu zájem i Vy?
Pokud chcete dostávat tyto informace i Vy, pošlete SMS zprávu (můžete psát i malými písmeny, vše pište bez diakritiky) ve tvaru:

jmk mezera breclav mezera informace mezera ano mezera prijmeni mezera 
jmeno hvězdička ulice hvězdička cislo popisne 

Příklad SMS zprávy: jmk breclav informace ano novak stepan*krizikova*20

Zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odeslané SMS zprávy je 3 Kč (včetně DPH). Ihned obdržíte 
zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni. Zasláním SMS zprávy dáváte současně souhlas k to-
mu, aby Vám byly zasílány informace i od dalších subjektů zapojených do integrovaného záchranného systému, případně dalších subjek-
tů jako např. elektrárenské, plynárenské a vodárenské společnosti. 
Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoliv ukončit odběr informací, pošlete, prosím, 
na číslo 900 77 03 SMS ve tvaru:

jmk mezera breclav mezera informace mezera ne
Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu odběratelů informací vyřazeni.
Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. 
Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS zprávy za 3 Kč (vč. DPH).

Informační SMS zprávy přijímá už 2 100 lidí

AKCE - ke každé benzinové sekačce AL-KO 

aku vrtačka VP 180L ZDARMA
Platí do vyprodání zásob

+
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TARIFNÍ A P EPRAVNÍ PODMÍNKY 
v m stské autobusové doprav  v B eclavi, platné od. 1. dubna 

2009
P epravní podmínky se ídí vyhláškou . 175/2000 Sb., o p epravním ádu pro 
ve ejnou silni ní osobní dopravu, v platném zn ní. 

MHD B eclav je sou ásti integrovaného systému IDS JMK. Cestující je tedy povinen 
dodržovat Smluvní p epravní podmínky IDS JMK.

Tarifní podmínky jsou následující: 

A. Jízdné
1. Jednotlivé jízdné (osoby od 15 

let)………………..…... 
2. Zavazadlo o rozm rech v tších než 

20x30x50cm, a to i v p ípad , že p esahuje
jeden z rozm r  ……………... 

3. Pes
…………………………………………………….. 

4. D tský ko árek bez dít te
……………………………. 

5. D ti od 6 do 15 let s pr kazem k prokázání 
v ku ……

Prodej z ip.

karty 

8,00 K

4,00 K

4,00 K

4,00 K

4,00 K

Prodej 

u idi e

18,00 K

9,00 K

9,00 K

9,00 K

9,00 K

B.  Bezplatná p eprava 
1. D ti do 6 let v ku
2. Osoby, které jsou držiteli pr kazu ZTP a ZTP-P a osoba nebo pes, kte í jsou 

pr vodci držitel  ZTP-P, v etn  invalidního vozíku. 
3. Osoby, které jsou držiteli pr kazu PTP-VTNP (pr kaz vydaný KORDIS JMK) 
4. Ob ané R nad 65 let v ku (k prokázání slouží K pro bezplatnou p epravu,

pr kazka IDS JMK nebo jiný doklad s fotografií – OP, P, pas, apod.) 
5. Ko árek s dít tem, taška na kole kách, ru ní zavazadlo do rozm r  20x30x50 

cm
6. Osoby sjednané s MÚ B eclav 
7. Policista R a M stská policie ve stejnokroji – p i výkonu služby 

C. asové jízdenky na ipové kart
1. M sí ní jízdenka sí ová 

ob anská……………………………………... 
2. tvrtletní jízdenka sí ová 

ob anská…………………………………... 
3. M sí ní jízdenka sí ová pro žáky, u n  a 

studenty…………………… 

260,-  K

600,-  K

100,-  K

D. Sankce p i porušení tarifních a p epravních podmínek, p i neprokázání se 
     platnou jízdenkou
1. P irážka k jízdnému ………………………………………………….... 
2. P irážka k jízdnému p i úhrad  na míst  nebo do 5 

dn ……………... 
3. Nemá-li cestující u sebe platnou pr kazku, ale do 5 dn

prokáže, že byl v dob  kontroly jejím 
držitelem……………………………………….. 

1 000,-  K

700,-  K

50,-  K

BORS B eclav a.s., Bratislavská 26, 690 62 B eclav, tel: 519 444 200, www.bors.cz 

Od 1. dubna začal v rámci MAD Břeclav platit nový tarif cen jízdného. Změny nejsou nijak zásadní, bylo navýšeno jednorázové jízd-
né při platbě v hotovosti a to následovně: Dospělý z 15 Kč na  18 Kč, děti do 15 let ze 7 Kč na 9 Kč a platba za zavazadlo nebo psa rovněž 
ze 7 Kč na 9 Kč. Podstatnější změna je u bezplatné přepravy občanů nad 65 let. Doposud bylo nutné, aby si tito občané nechali vystavit 
průkaz IDS, podle nových tarifních podmínek bude možné doložit nárok na bezplatnou přepravu platným dokladem s fotografií např. 
občanským průkazem, řidičským průkazem, cestovním pasem apod.  
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Zvířata, stejně jako lidé trpí 
ataky komárů, a to i přesto, že 
jsou chráněna srstí. 

Komáři zvířata obtěžují a 
zneklidňují svými nálety a bzu-
kotem, poraňují kůži a jsou pře-
našeči některých onemocnění 
– dirofilariozy (srdeční a pod-
kožní červivost) a leishmaniozy. 
Postižená jsou zejména plemena 
s krátkou, jemnou, řídkou srs-
tí a mláďata. Místa nejčastější-
ho napadení jsou víčka, pysky 
a ušní boltce na hlavě, spodina 
krku, břicho a mezinoží.

Poštípáním dochází k po-
ranění a dráždění kůže s ná-
sledným zarudnutím, otokem 
a kopřivkou, což jsou projevy 
hypersenzitivity na alergeny 
obsaženy ve slinách samičí části 
komáří populace. Zvířata se in-
tenzivně lížou, drhnou, koušou 
a může tak dojít k sekundární 
infekci a zánětu kůže.

Terapie spočívá v přikládá-
ní chladivých obkladů a mas-
tí, podávání antihistaminik, 
případně vhodného homeopa-

tického léku a zabránění škrá-
bání. V případě silné zánětlivé 
reakce je vhodné vyhledat ve-
terinární péči a podat zklidňu-
jící léky. Chránit zvíře lze po-
střikem s repelentním účinkem 
nebo použitím antiparazitního 
obojku či spot-on. Prevencí je 
vyhýbat se pobytu v riziko-
vých oblastech v časných ran-
ních a večerních hodinách a 
před bouřkou, kdy je aktivita 
komárů největší. 

Vakcinace proti komárům 
ani chorobám, které přenášejí, 
se neprovádí. 

Proti dirof i larioze se lze 
chránit pravidelným opakova-
ným podáváním účinného pří-
pravku po celou dobu výskytu 
komárů (Advocat, Milbemax 
atd.). Tím, že majitelé chrání 
své psy a kočky, chrání i sebe, 
protože zdravé zvíře znamená 
méně infikovaných komárů a 
tím i menší riziko přenosu na 
člověka.

MVDr. Pavel Stehlík, 
veterinární lékař

„Komárů letos bude dost, ale 
s kalamitním stavem nepočítá-
me. V určitých lokalitách, jako 
je třeba Kančí obora, výrazně 
pomohly postřiky, které město 
Břeclav provedlo,“ vysvětluje Še-
besta. Zároveň však dodává, že 
postřiky nezlikvidovaly všechny 
larvy komárů. „Zatímco v Kan-
čí oboře u Břeclavi je situace 
poměrně dobrá, v oblasti kolem 
Lednice, která nebyla stříkána, 
je už komárů znatelně víc. Lze 
předpokládat, že se tito komáři 
dostanou i k Břeclavi,“ pokračuje 
komárolog. 

Nejdramatičtější situace je 
teď podle něj kolem zámečku 
Lány u Pohanska. „Do těchto 
míst by lidé bez repelentu neměli 
vůbec vyrážet,“ důrazně varuje 
Šebesta. Lidé, kteří se chystají na 
letní akce, které se každoročně 
pořádají u zámečku Pohansko, 
se však bát nemusí. „Před větší-
mi akcemi budeme proti létají-
cím komárům vystříkávat plo-
chy, na nichž se budou konat. Je 
to krátkodobé, ale velmi účinné 
opatření,“ podotýká šéf břeclav-
ského odboru životního prostře-
dí Vilém Vyhnálek.           (dav)  

Komárolog: Bez 
repelentu ani ránu

Kvůli výraznému oteplení před několika týdny z lužních lesů 
současně vyletěla početná komáří populace. Podle odborníka na 
komáry Oldřicha Šebesty ale přesto stav nedosáhne kalamity. 

Komáři: Riziko pro lidi i psy 
V důsledku rozlití řek v okolí Břeclavi, polesí Tvrdonice, Kan-

čí obory a Pohanska, lze opět po několika letech očekávat inva-
zi komárů.

Postřiky proti larvám komárů v Kančí oboře pomohly, nezničily však 
všechny komáry.                                               Foto David Mahovský

Mladí cyklisté pod zámkem. Na konci dubna proběhlo v areálu 
zimního stadionu Břeclav okrskové kolo dopravní soutěže mladých 
cyklistů, kterého se v letošním roce zúčastnilo celkem  40 dětí v 1. ka-
tegorii (žáci 5. a 6., popř. 4. tříd ) z 10 základních škol a 36 soutěží-
cích ve 2. kategorii (žáci 7.  8. a 9. tříd) z  9  základních škol. V obou 
kategoriích zvítězila břeclavská základní škola Kpt. Nálepky s nejniž-
ším počtem trestných bodů, která zároveň postupuje do oblastního 
kola. Z břeclavských škol postoupila do oblastního kola ze 3. místa ve 
2. kategorii ještě ZŠ Slovácká. Nejlepší mezi jednotlivci v 1. kategorii 
byl Martin Krevňák (ZŠ Kpt. Nálepky), v 2. kategorii si nejlépe vedl 
Jiří Čapka (ZŠ Slovácká). 

(red) 

Už počtvrté nabídl Rock on Ice směsici vynikajících hudebníků. Na 
sedmihodinové akci se tentokrát na břeclavském zimním stadionu před-
vedlo smyčcové trio Inflagranti. Kromě nich vystoupil i populární Marek 
Ztracený s kapelou. Jirka Zonyga se předvedl s jihočeskou skupinou Se-
ven. S hudebnicemi z Inflagranti si Zonyga střihl song Husličky. Vrcho-
lem večera byli legendární Olympici s Petrem Jandou včele. Publikum 
strhly i kapely Desmond a No Name.             (red) Foto J. Holobrádek 

Rock on Ice počtvrté

sanita - topení - odpady - plyn
Radovan Taláb

instalatér, topenář, solární systémy

Záhumenní 209, 691 56 Hrušky
Tel.: 775 679 109 e-mail: TalabRadovan@centrum.cz 

dodávka – montáž – projekce
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 Soutěžilo se v sólové hře na 
cimbál, v komorní a souborové 
hře lidových nástrojů. V této ná-
ročné konkurenci a Jihomorav-
ský kraj je velmocí v těchto dis-
ciplínách, se opět neztratili žáci 
ZUŠ Břeclav. Ve svých kategori-
ích zvítězili a do Ústředního kola 
soutěže postoupili tito žáci:  
Pavlína Zugárková-I.kate-
gorie, hra na cimbál-nej-
mladší účastnice soutěže! 
Antonín Hutař – III.kate-
gorie , hra na cimbál a Te-
reza Tučková – V.katego-
rie,hra na cimbál. Všichni 
soutěžící jsou žáky učitel-
ky Jitky Šrankové.  V sou-

borech lidových nástrojů zví-
tězila v I.kategorii cimbálová 
muzika ZUŠ Břeclav pod ve-
dením učitele Libora Mišurce.  
Tyto úspěchy jsou potvrzením 
kvalitní práce učitelů břeclav-
ské školy.                            (lch)

ZUŠ v krajském kole
Na sklonku března se do břeclavské základní umělecké ško-

ly sjelo téměř 300 soutěžících ze 16 škol Jihomoravského kraje. 
Do krajského kola postoupili soutěžící po vítězství ve školních a 
okresních kolech národní soutěže, kterou pro ZUŠ každoročně 
vypisuje Ministerstvo školství ČR.

Celý den strá-
v i ly venku, na 
školním dvoře 
nebo v přilehlém 
parku, kde pro ně 
pedagogové školy 
připravi l i pest-
rou nabídku ak-
tivit. Během ne-
obyčejně slunné-
ho dopoledne se 
tak školáci, roz-
dělení do věkově různorodých 
skupin, učili přímo v parku po-
znávat keře, stromy, květiny a 
houby – ty tedy jen podle obráz-
ků, neboť zatím nerostou. Podle 
peří určovali ptáky, otestovali 
své znalosti v třídění odpadů a 
hledali věci, které do přírody 
nepatří. S chutí také luštili ob-
razové šifry, aby vypátrali jmé-
na českých spisovatelů. Na jed-
nom stanovišti děti diskutovaly 
nad kouřením a jeho zátěží pro 
zdraví i peněženky kuřáků. Ob-
zvlášť finanční stránka tohoto 
zlozvyku většinu dost překva-
pila a snad i odradila. 

A po „hlavylámání“ se mohli 
všichni osvěžit zdravým pohy-

bem. Mezi úkoly z přírodopi-
su si zahráli vybíjenou a sko-
čili do dálky. Velcí i malí si 
s vervou a nadšením zatočili 
obručí, zaskákali panáka, gumu 
i přes švihadlo. Staré známé 
hry rodičů a i prarodičů byly 
pro mnohé z počítačové gene-
race nově objevenou zábavou. 
A tak musíme zveřejnit rekord-
mana v přeskoku přes „dlouhé“ 
švihadlo (dva točí a jeden skáče, 
dokud to nezkazí). Stal se jím 
Pavel Votava z 6. třídy, kterému 
se podařilo švihadlo přeskočit 
třiapadesátkrát. Jest lipak si 
vzpomenete, kolikrát jste to 
dokázali vy?

(bs)

Den zdravé Země
Na čtvrtek 16. dubna se děti ze Základní školy Kpt. Nálepky 

v Charvátské Nové Vsi těšily. Oslavily totiž Den Země netradič-
ní formou vyučování.

Poplatek ze psů

Poplatník:
Držitel psa

(fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč      1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, 
starobní,vdovský nebo vdovecký důchod, 
který je jediným zdrojem jejich příjmů a 
občané pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2009

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 
526651/0100, přes SIPO nebo přímo 
na pokladně města. Variabilní symbol:  
1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  k 
indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2009

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526-651/
0100, přes SIPO nebo přímo na pokladně 
města. Variabilní symbol:  rodné číslo 
poplatníka

Rychlé informace lze získat na tel. číslech  519 311 369 a 519 311 425.
Ing. Ladislav Vašíček

vedoucí ekonomického odboru

Blíží se splatnost místního 
poplatku za komunální odpady

Vážení občané,
nezapomněli jste na poplatky ze psů? Pokud ano, učiňte tak  nej-

později do 31.5.2009. Vyhnete se tímto možným finančním posti-
hům z titulu nedodržení termínu splatnosti.

Splatnost poplatku za komunální odpady je vyhláškou stanove-
na nejpozději do 31. 5. 2009.

Integrační centrum UTILIS obnovilo 2. února  provoz v 
novém  prostředí, v centru Břeclavi na Kulturním domě Del-
ta. Nabídka aktivit pro handicapované spoluobčany je široká.  
Klienti se také aktivně zapojují do života města, ve kterém žijí, 
za všechny akce jmenujme např. Zelená Břeclav, Pomerančový 
den, Vánoční slavnosti.

Nabízíme rovněž drobnou pomoc v domácnosti (úklid za-
hrádky či sklepa apod.) starším a handicapovaným občanům. 
V případě zájmu o naši pomoc nás kontaktujte na tel.čísle: 

519 326 748 (Remedia Plus o.p.s.) 
nebo 736 490 381 (vedoucí střediska UTILIS).

ZŠ Kupkova obhájila prvenství
Na 248 žáků 2. až 5. tříd základních škol Jihomoravského kraje 

zahájilo v dubnu na břeclavském atletickém stadionu jarní část at-
letických závodů Kinderiáda.

První místo obhájila ZŠ Kupkova z Břeclavi, která je celorepub-
likovým vítězem loňského 10. ročníku Kinderiády. Na stupni ví-
tězů dále stanuly družstva ZŠ Laštůvkova z Brna a ZŠ Slovácká 
z Břeclavi.

Do konce školního roku 2009 Kinderiáda navštíví dalších 9 čes-
kých krajů a vyvrcholí finálovým kolem v Praze, kde se utkají vítě-
zové regionálních kol z celé České republiky.

Do finále Kinderiády, které se uskuteční 16. června 2009 v Praze, 
postupují tři nejlepší školní týmy z každého regionálního kola. ZŠ 
Kupkova z Břeclavi, která se zúčastnila finálového kola v loňském 
ročníku, přenechala dle regulí Kinderiády možnost reprezentovat 
na finále Jihomoravský kraj družstvu ZŠ Horníkova z Brna, jež na 
regionálním kole skončilo na 4. místě. Školy se ve finálovém klá-
ní utkají s vítězi dalších 13 regionálních kol o peněžní odměny od 
společnosti Ferrero v celkové hodnotě 300 000 Kč, určené na re-
konstrukce školních sportovišť. Patrony Kinderiády jsou běžkyně 
Ludmila Formanová a desetibojař Tomáš Dvořák.               (red)
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Galakoncert k 40. výročí založení Polyfonie 
V pátek 15. května, začátek v 19.00 hodin

Koncert k 40. výročí založení gymnaziálního pěveckého souboru 
Místo konání: Dům školství, 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav

Pořádá:
Pěvecký soubor Polyfonia při Gymnáziu Břeclav, www.polyfonia.cz

Slované opět na Pohansku
Od soboty 16. 5. do neděle 17. 5. 2009.

Jedinečná možnost vidět, jak se žilo na Pohansku v 10. století - 
dobový život, bojové strategie, řemesla a mnoho dalšího týkající-

ho se života Slovanů (www.druzina-jaga.cz).
Místo konání: zámeček Pohansko

Pořádá:
Městské muzeum a galerie Břeclav, Dukelských hrdinů 2747, 690 

02  Břeclav, tel.: 519 323 050, 519 324 493, e-mail: info@muze-
umbv.cz, www.muzeumbv.cz 

Den otevřených dveří
V neděli 31. 5. 2009, začátek v 9.00 hodin.

Letové i statické ukázky letadel, program pro děti, občerstvení, 
slosovatelné lety pro veřejnost. 
Místo konání: letiště Břeclav

Pořádá:
Aeroklub Břeclav, tel.: 724 623 450 (Václav Hrůza), e-mail: in-

fo@aeroklubbreclav.cz, www.aeroklubbreclav.cz

O velikonoční neděli prožily děti z Charvatčánku nádherný výlet 
lodí až k Janohradu na palubě Svatopluka. Bylo to díky sponzorské-
mu daru Lodní dopravy Břeclav. Děti si vychutnaly teplé jarní po-
časí a okolní rozkvetlou přírodu, stihly si vyrobit a vymalovat veli-
konoční zvířátka a u Janohradu se podívaly na rytíře v akci. Byl to 
nádherný den a moc děkujeme paní Monice Vintrlíkové manažer-
ce Lodní dopravy za tento dar. Neboť nejhezčí dárek pro děti jsou 
zážitky, na které mohou vzpomínat.

Charvatčánek

Staroslovanským obřadem, 
při němž vzývali pradávného 
boha Peruna, otevřeli členové 
družiny Jaga na Pohansku za fi-
nančního přispění Muzea a ga-
lerie Břeclav nově postavenou 
zemnici. Stará zemnice musela 
být kvůli nájezdu vandalů srov-
nána se zemí. Deset víkendů sta-
věli členové Jagy zemnici ruč-
ně, stejně jako jejich předkové 

– bez použití moderních pomů-
cek a technologií. Družina Jaga 
by do budoucna ve spolupráci 
s břeclavským muzeem chtěla 
na Pohansku vystavět živý ar-
cheoskanzen s několika zemni-
cemi a dalšími objekty. Už nyní 
společně připravují přednášky o 
životě Slovanů, ve hře je zinsce-
nování starověké bitvy. 

(red) Foto David Mahovský 

Pohané otevřeli zemnici  

Pro menší děti si jejich vyu-
čující připravili Dílničky pro ši-
kovné ručičky. V nich pak žáci 
navlékali korálky, poznávali li-
dové zvyky a tradice, někteří si 
vybrali vázání ozdobných uzlů 
nebo vytváření vlněných Bam-
buláků. Na konci vyučování si 
děti spokojeně odnesly domů 
papírová zvířátka, barevné ná-
ramky, velikonoční slepičky, 
sádrové odlitky nebo batikova-
né kapesníčky. Žáci 2. stupně si 

mohli z bohaté nabídky vybrat 
hned dvě dílny. Kdo chtěl, mohl 
si zkusit vyrobit krmítko pro 
ptáčky, jiní se vydali s drátení-
ky do světa. Ti, kteří mají rádi 
jídlo a vaření, si udělali mlsné 
Velikonoce. Výtvarně zručné 
děti mramorovaly nebo batiko-
valy vajíčka, vytvářely zajíčky ze 
sena a vyráběly rozličné dekora-
ce. Jiní vítali jaro tancem, věno-
vali se hudbě nebo třeba práci 
s počítačem. 

Netradiční vyučování 
na ZŠ Valtická

Poslední den před velikonočními prázdninami probíhalo v ZŠ 
Na Valtické opět netradiční vyučování. Setkaly se spolu děti z růz-
ných tříd. Cílem nebyly tentokrát jedničky, ale navázání nových 
přátelství a vyzkoušení zajímavých činností.

Divadlo Bedřicha Kaněry při obchodní akademii
vás zve na

Stínadla se bouří aneb Rychlé šípy III
16. 5. v 15.00 h v kině Koruna

Vstupné 50,- Kč

Pozvánky z kulturního kalendáře

Velikonoční plavba Charvatčánku 

ZMĚNA TERMÍNU AKCE:
Z technických důvodů se akce 

„Duhovka hledá svoji Singerstar“
uskuteční v sobotu 6. 6. ve 14.00 h 

(místo původně avizovaného termínu 16. 5.).
Místo konání: SVČ Duhovka, Břeclav, Na Valtické 727. 

Kontakt: hannach@centrum.cz.
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01452 HLOHOVEC - RD 5+1 a 1+1 užív. i jako penzion  . . . . . . 2,330 mil.Kč
01498 BŘECLAV - dr.byt 2+1 Na Valtické, nová plast.okna  . . . . 750.000,-Kč

01493 BŘECLAV                                    01511 BŘECLAV
RD 5+2 pobl. centra                               byt 3+1 po rekonstrukci
2,330 mil. Kč                                          1,685 mil. Kč

* Bř. Fintajslova byt 2+1 OV, 3.p, po celkové 
rekonstr., balkon...............1,322.000 Kč

* Bř. Duk.hrdinů dr. byt garsonka, 2.p., bal-
kon,komora, 22 m2................. 670.000 Kč

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

Vybíráme z naší nabídky:
Objekt k podnikání i bydlení Břeclav, CP: 273 m2, patrový, možnost půdní vestavby  . . . . . . . . . . . . . Cena: info v RK
RD dvougenerační Břeclav, CP: 1.078 m2, 2 sam.byt.jednotky, zahrada, bazén,udírna  . . . . . . . . . . . Cena: k jednání
RD 3+2 s jídelnou Jevišovka, CP: 628 m2, zahrada, garáž, 2 studny, další st. pozemek . . . . . . . . . . . . 1.500.000,- Kč
NOVOSTAVBA Břeclav-Poštorná, CP: 450 m2, klidná zajímavá lokalita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.950.000,- Kč
RD 6+1 Poštorná-Díly, CP: 275 m2, dvoupatrový, terasa, zahrada, garáž,část.podsklepený    . . . . . . 2.300.000,- Kč
Byt OV 3+kk Břeclav, CP bytu: 80 m2, nový, balkon, předzahrádka (cca 25 m2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.074.000,- Kč
Byt OV 2+1 s balkonem Břeclav, CP: 56 m2, po rekonstrukci, kuch.linka vč.spotřebičů  . . . . . . . . . . . . 1.370.000,- Kč
Byt DB 3+1 Poštorná, CP:68 m2, čistý, udržovaný, plastová okna, nové podlahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950.000,- Kč
2 pozemky s vodní plochou V. Bílovice, CP: 2x 1.193 m2, chatová oblast u rybníka Bílovec  . . . . . . . . Cena: info v RK
Pozemek s vinicí Lednice, CP: 1.150 m2, několik odrůd vinné révy, ovocné stromy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.000,- Kč
Stavební pozemek Valtice, CP: 1.000 m2, žádaná, klidná lokalita, veškeré IS na pozemku  . . . . . . . . Cena: info v RK

 Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř.centrum půdní byt 4+1, OV v jednání, vlastní topení, terasa 143 m2  . . . . . . . os. jednání
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . 1,560.000 Kč
* Bř. Duk.hrdinů dr. byt 2+1, 12.p., balkon, komora, 51 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .927.000 Kč
* Bř. Slovácká byt 1+1 OV,  3.p. balkon, 37 m2, plast. okna, úpravy . . . . . . . . . . . . . 840.000 Kč
* Bř.centrum byt 2+1 OV, zděný, po rekonstr., PRONÁJEM , volné ihned . . . . . . . os. jednání
* Bř. Mendlova byt 2+kk, OV 1.p. zděný,  PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. – cukrovar obch. prost. (přízemí+patro) 86 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . .12.500 Kč/měs.
* Bř. centr komerční prostory cca 140 m2, přízemí + sklep PRONÁJEM  . . . . . . . . . os.jednání
* Bř. obch. prostory, přízemí, polyfunkční dům, 53 m2, park., internet  . . . . . .12.905 Kč/měs.

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

„Krajina mého srdce“, 
aneb putování okolo Břec-
lavi,tak se jmenuje výsta-
va kreseb Antonína Vojt-
ka a připravovaná kniha. 
Ve středu 13. května 2009  
bude výstava  zahájena. 
Galerie otevře výjímeč-
ně  již   v 10 hodin ráno 
a první den výstavy bude ukončen v 18 hodin.Výstava bude obsa-
hovat 20-30 obrazů, které budou doplňovat verše z připravované 
knihy. Malíř A. Vojtek tři roky sbíral materiály pro tuto výstavu, 
putoval se svým stojanem od Staré Břeclavi přes centrum, na  Po-

hansko, Poštornou, prošel Charvátskou Novou Ves a Kančí oboru. 
Tři roky vznikaly verše. Tato výstava je určena všem – Vám, kteří 
máte rádi naše město, naši přírodu, poezii, Výstava je pro ty, kte-
ří milují kresbu. Pro patrioty města. Výstavu můžete shlédnout do 
konce měsíce června.

 Galerie nabízí –stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl,veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

NOVÉ BYTY V BŘECLAVI 

Nabízíme nové byty v centru Břeclavi, ul. Ná-
rodních Hrdinů. Prvních šest kupujících bude 
mít parkovací místo  ve dvoře v ceně bytu.

Předpokládaný termín kolaudace  30. 6. 2009.

Podrobnějsí informace  včetně cen v RK.
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Cesta za uměleckými díly, 
která se nachází v intravilánu 
našeho města, nás zavede zase 
o kus dál. U rušné křižovatky 
před mostem přes řeku Dyji stojí 
významná břeclavská architek-
tonická dominanta. Je jí novore-
nesanční budova, dnes Základní 
škola Kupkova, Sovadinova 565/
1, která již po léta nese laskavý 
přídomek „žlutá“. Na její levé 
boční straně  nalezneme bron-
zový reliéf nazvaný Zmučený. 
Do tohoto pietního prostoru, 
kam byly postupně umístěny ješ-
tě další pamětní desky, byl slav-
nostně osazen v roce 1948.

Autorem tohoto uměleckého 
díla je akademický sochař Ferdi-
nand Štábla. Narodil se  18. února 
1916 v nedalekém Hodoníně, kde 
také v roce 1979 zemřel. V letech 
1931 – 1934 se učil v sochařské 
dílně Bohumila Beka v Kutné 
Hoře. V letech 1934–1937  stu-
doval na UMPRUM v Praze 
u profesorů Karla Dvořáka a Jo-
sefa Mařatky. Poté v letech 1937–
1940 pokračoval na speciálce 

u profesora Karla Dvořáka. Je au-
torem početné řady pomníků, so-
chařských realizací v architektu-
ře i komorních plastik, pra-
coval s majolikou a věnoval 
se i dřevořezbě. Svými pra-
cemi je zastoupen ve sbír-
kách zlínské Krajské ga-
lerie výtvarných umění a 
Galerie výtvarných umění 
v Hodoníně. Ta také vlast-
ní terakotovou skicu naše-
ho reliéfu.

Dle názoru odborné 
veřejnosti se jedná o jed-
nu z autorových nejkva-
litnějších prací. Výsledná 
realizace v materiálu je 
dokladem Štáblovy sou-
středěné práce na této společen-
ské objednávce. V prvním plánu 
tohoto vysokého reliéfu je umís-
těna pololežící postava oběti fa-
šistické zvůle, s výrazem i ges-
tem odevzdání. V pravém úhlu 
v optickém středu kompozice  
stojí truchlící postava staré ženy 
(matky?) v závoji, zdvíhající pra-
vou ruku v gestu přísahy. Levou 

rukou si zakrývá část obličeje. 
Zleva vstupuje do plochy reliéfu 
symbol naděje a lepších zítřků 

v osvobozené vlasti. Jde o posta-
vu mladé ženy v průsvitné říze se 
znakem Československé republi-
ky na prsou. Pravou ruku nata-
huje ve vstřícném či chlácholivém 
gestu k truchlící postavě, levou 
objímá malého chlapce v pro-
stém dětském slováckém kroji. 
V pozadí jsou zakomponovány 
lipové ratolest.

Provedení  tohoto bohatě čle-
něného vysokého reliéfu je dyna-
mické a velkoryse rozvržené. To 

umožňuje dennímu světlu 
modelovat drapérie figur 
i pozadí. Ve svém výrazu 
navazuje na odkaz české 
moderní sochařské před-
válečné tvorby. Signatura 
Ferdinanda Štábla je umís-
těna ve středu levé strany 
reliéfu, jehož rozměry jsou 
130 x 122 cm. Stav umělec-
kého díla je dobrý, s lehkou 
patinou. Kdo byl autorem 
architektonického řeše-
ní nám zatím není známo.

Závěrem je třeba dodat, 
že sochař Ferdinand Štábla 

je také autorem řady dalších umě-
leckých děl - soch, bust, reliéfů, 
které krášlí naše město i nádvoří 
PKZ. Převážně jde o práce reali-
zované v poštorenské kamenině, 
která je ideálním materiálem pro 
plastiky umístěné v exteriéru. 
Není vyloučeno, že se některým 
z nich budeme věnovat samostat-
ně.            PhDr. Karel Křivánek

Sochy kolem nás – reliéf na „žluté“ škole

Již pátým rokem se v rámci 
naší republiky konají Festivaly 
muzejních nocí pořádané Aso-
ciací muzeí a galerií ČR, čímž 
jsme se připojili k velkým ev-
ropským městům, kde akce to-
hoto typu jsou již řadu let ob-
vyklé. Jde vlastně o jednodu-
chý princip – muzejní instituce 
zůstávají otevřeny do pozdních 
hodin a nabídnou svým noč-
ním návštěvníkům něco, co 
není v jejich denním progra-
mu běžné. Volným vstupem 
počínaje a speciálními akcemi 
konče. Mohou to být například 
komentované prohlídky v dobo-
vých kostýmech, zajímavosti ze 
„zákulisí“ muzea, soutěže, kví-
zy, ukázky řemesel, workshopy, 
prezentace běžně nevystavených 

exponátů a mnohá další neob-
vyklá setkání s minulostí i sou-
časností. Cílem akce je přilákat 
i ty, kteří si v běžném životě čas 
na návštěvu muzea či galerie za-
tím ještě nenašli a ukázat jim, že 
návštěva muzejní instituce může 
být přitom příjemně stráveným 
a dobře využitým časem pro ce-
lou rodinu. 

Městské muzeum a galerie 
Břeclav se letos poprvé oficiál-
ně zúčastní tohoto muzejního 
festivalu a pro svůj debut si vy-
bralo Pohansko. Cenná lokalita 
empirového zámečku s rozleh-
lým archeologickým nalezištěm 
se 16. května od 16 hod posune 
v čase asi o tisíc let zpátky. Pro 
návštěvníky budou připraveny 
komentované prohlídky velko-

moravského hradiště v dobovém 
oděvu, kdy se seznámí s histo-
rií, životním stylem slovan-
ských obyvatel lokality 9. a 10. 
století, současně se dozví i o vý-
sledcích dlouhodobého archeo-
logického výzkumu (který letos 
slaví padesát let trvání) a veřej-
nosti bude představena i zpří-
stupněná zemnice s komplet-
ním vybavením. Komentované 
prohlídky s nočním překvape-
ním budou samozřejmě i v in-
teriéru zámečku a po celou dobu 
trvání je připraven také program 
historické skupiny Jaga, která se-
známí návštěvníky s ukázkami 
slovanských řemesel (kovotepec-
tví, zpracování kůže, platnéřství, 
řezbářství, tkaní textilií, výroba 
keramiky), vaření dobové stravy 

s možností ochutnávky a počítá 
se i se zapojením návštěvníků do 
řemeslných dílen. 

Závěr programu obstará re-
konstrukce dobové bitvy a šer-
mířské turnaje, nejvytrvalejší 
návštěvníci budou odměněni 
medovinou a pro všechny zá-
jemce jsou pouze na tento pod-
večer připraveny k vystavení 
vzácné archeologické artefak-
ty z loňského úspěšného obje-
vu, včetně velmi ojedinělého 
a vzácně se vyskytujícího tzv. 
hracího kamene. Těšíme se, že 
první muzejní noc v Břeclavi se 
setká s dobrým návštěvnickým 
ohlasem a že založí tradici toho-
to originálního zprostředkování 
naší historie.

PhDr. Alena Káňová

První muzejní noc v Břeclavi

Přijďte se podívat na výstavu

OBRAZY
výtvarnice

Evy Černohorské
Výstava k životnímu jubileu autorky

v budově Muzea na Dukelských hrdinů
potrvá až do 14. června.

Výtvarná díla

malířky Jaroslavy Garšicové
můžete vidět 

v nově zrekonstruované vile Elux 
(u bývalého břeclavského pivovaru) 

až do 22. 6., 
denně od pondělí do pátku 9.00 – 17.00 h 
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Více informací na www.nabytek-koss.cz
tel. 775 126 692

LETNÍ AKCE
• Ke každě kuchyni eloktrospotřebič zdarma
• Ke každé vestavěné skříni drátěný program 

zdarma
• Vystavené kuchyně ihned k odběru se slevou 40 %

Akce platí do 30. 9. 2009

kuchyně • vestavěné skříně • kanceláře • interiéry

Nově otevřená expozice
již od 29. 5. 2009

Břeclav, Národních hrdinů 6038
(naproti obv. odd. policie)
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Městská knihovna informuje – osobnosti Břeclavi

STŘEDA 13. 5. V 19.00

SESTRA
Film na motivy románu Jáchyma Topola s hudbou Psích vojáků....
Přístupno od 15 let  - ČR - 65min.- 65,- Kč
 
ČTVRTEK 14. 5. V 19.00

BABIČKA
Přístupno od 15 let  - ČR - 74min.- 65,- Kč

PÁTEK 15. 5. SOBOTA 16. 5. V 16.30 A NEDĚLE 17. 5. V 15.00

BOLT-PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD
Přístupné - DABING - USA - 103min.- 75,- Kč

PÁTEK 15. 5. A SOBOTA 16. 5. V 19.00

PODIVUHODNÝ PŘÍPAD BENJAMINA 
BUTTONA
Přístupné od 12 let - USA - titulky - 160min.- 65,- Kč
 
ÚTERÝ 19. 5. V 16.30 

DREAMGIRLS
Přístupno od 12 let - titulky - USA - 130min.- 45,- Kč 

ÚTERÝ 19. 5. V 19.30

MILIONÁŘ Z CHATRČE - SLUMDOGSPIRIT
Přístupné od 12 let - VB - titulky - 120min.- 70,- Kč 
 
ČTVRTEK 21. 5. V 19.00

REMBRANDTOVA NOČNÍ HLÍDKA
Přístupné od 15 let - titulky - VB, H, POL - 139min.- 65,- Kč
 
SOBOTA 23. 5. V 16.30 A NEDĚLE 24. 5. V 15.00

MONSTRA VS. VETŘELCI
Přístupné - dabing - USA - 94min.- 75,- Kč

Začneme pobočkou v Char-
vátské Nové Vsi. Po několike-
rém stěhování nyní sídlí v krás-
ně rekonstruovaných prostorách 
v budově pošty na Lednické uli-
ci č. 80.

Knihovní prostory jsou 
upraveny jak pro dospělé, tak i 
pro dětské čtenáře. Pro besedy 
se školou nebo školkou slouží 
stupňová lavice, kde mají malí 
návštěvníci knihovny místo na 
hraní nebo prohlížení knih.

Pobočka nabízí v současné 
době 12.933 svazků knih, belet-
rie i naučné literatury pro děti i 
pro dospělé. Kromě tohoto zá-
kladního fondu, nabízí čtená-
řům možnost vypůjčit si nové 

knihy z tzv. výměnného fondu, 
který je na pobočku na určitou 
dobu zapůjčen z útvaru regio-
nálních služeb Městské knihov-
ny Břeclav, který nakupuje knihy 
pro všechny knihovny regionu 
z grantových prostředků od Ji-
homoravského kraje.

V loňském roce bylo na po-
bočce registrováno 232 čtenářů, 
z toho 99 dětí, navštívilo ji cel-
kem 2.707 návštěvníků. Kromě 
půjčování knih nabízíme také 
přístup k veřejnému internetu, 
jak pro čtenáře knihovny, tak 
i pro širokou veřejnost. Zájem-
ci mají  možnost vyhledat si zde 
informace, přečíst e-mailovou 
poštu, napsat a vytisknout si 

potřebné dokumenty. K dispo-
zici je i kopírovací služba.

Během uplynulého roku se 
na pobočce uskutečnilo 18 akcí 
pro jednotlivé třídy ZŠ v Char-
vátské Nové Vsi, kterých se zú-
častnilo celkem 333 účastníků. 
Krom základní školy spolupra-
cuje pobočka se školní družinou, 
mateřskou školou a snaží se na-
vázat spolupráci i s ostatními or-
ganizacemi, které v Charvátské 
Nové Vsi působí.

Pro dětské čtenáře připravuje 
pobočka spoustu doprovodných 
akcí. Loni např. proběhla Velká 
bramborová soutěž, kdy děti 
odpovídaly na otázky ohledně 
historie a původu brambor, mo-
mentálně probíhá nová interne-
tová soutěž pro děti nazvaná Pu-
tování po památkách Břeclavska. 
V říjnu 2008 proběhla na poboč-
ce pohádková noc - Spaní s po-
hádkami bratří Čapků. Letos 

v březnu byli žáci 1. třídy ZŠ 
Charvátská Nová Ves pasová-
ni na rytíře čtenářského řádu a 
Mgr. Jaroslav Čech ze studovny 
Městské knihovny Břeclav při-
pravil pro žáky 8. a 9. třídy Kurz 
trénování paměti.

Děkujeme všem čtenářům, 
kteří využívají pestrého fondu 
pobočky a chtěli bychom tím-
to nabídnout i ostatním oby-
vatelům Charvátské Nové Vsi, 
kteří si zatím do knihovny ještě 
nenašli cestu, aby naši pobočku 
navštívili a přesvědčili se, že je 
schopna vyhovět většině jejich 
čtenářských požadavků. Poboč-
ka je otevřena 2x týdně, v pondě-
lí od 10 do 12 hod. a poté od 13 
do 18 hod., ve čtvrtek od 10 do 
12 hod. a poté od 13 do 16 hod. 
Ještě jednou Vás všechny srdeč-
ně zveme a těšíme se na Vás.

Mgr. Marek Uhlíř
Městská knihovna Břeclav

Městská knihovna Břeclav - pobočka Charvátská Nová Ves
Městská knihovna Břeclav provozuje kromě hlavní budovy 

na ulici Národních hrdinů také tři pobočky v jednotlivých měst-
ských částech. Rádi bychom Vám postupně představili jak chys-
tané změny ve stávajících provozech knihovny, tak i služby, které 
Vám mohou nabídnout naše pobočky.

SOBOTA 23. 5. V 19.00

RYCHLÍ A ZBĚSILÍ
Přístupné od 12 let - USA - titulky - 107min.- 75,- Kč
 
ÚTERÝ 26. 5. v 16.30 A 19.00

EL PASO
Přístupné - ČR - 98min.- 75,- Kč
 
STŘEDA 27. 5. V 19.00

NORMAL
Přístupné od 15 let - ČR - 93min.- 70,- Kč 

PÁTEK 29. 5. V 16.30 A 19.00

HOTEL PRO PSY
Přístupné  - USA - titulky - 100min.-70,- Kč 

SOBOTA 30. 5. V 16.30 A 19.00

NENAROZENÍ
Přístupné od 15let - USA - titulky - 87min.- 70,- Kč 

  KONCERTY
PÁTEK 22. 5. V 19.30

CHANTAL POULLAIN
ORCHESTR DIVADLA ŠANSONU 
vstupné: předprodej 230,- a na místě 280,- Kč 

ČTVRTEK 28. 5. VE 20.00 

SILVIE KROBOVÁ
NADĚJNÁ HARMONIKÁŘKA V CAFETERII
vstupné: 80,-Kč 

Předprodej na všechny akce a filmy STŘEDA - PÁTEK 16,00 -19,00  
+ v promítací den vždy 1 hod. před představením v pokladně kina.

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz
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„Toulavý kilometr, aneb 
sejdeme se u Tří Grácií“

V sobotu 18. 4. 2009 pro-
běhlo již tradiční setkání tu-
ristů a přátel přírody u Tří 
Grácií. Bylo to první setkání 
v rámci seriálu „TOULAVÝ 
KILOMETR aneb sejdeme se 
u…“. I přes špatnou předpo-
věď počasí se této akce zúčast-
nilo celkem 126 lidí. Přijeli i 
zahraniční přátelé ze Sloven-
ska a Rakouska. Tímto seriá-
lem, pořadatelé z KČT Slovan 
a MSK – turistika, aktivně pro-
pagují  Lednicko-valtický areál 
a samotné město Břeclav. Pro 
nenáročný terén se této akce mohou účastnit i vozíčkáři. Důkazem 
je i účast paní Zigáčkové z Hodonína, která přijela na invalidním 
vozíku již po několikáté. Další část seriálu se uskuteční 20. 6. 2009 
u Sv. Huberta v době od 13.00 - 16.00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé MSK Břeclav
oddíl turistiky KČT Slovan Břeclav

Nikdo z vedení silového troj-
boje svazu GPC nepochyboval, 
že Radovan zabojuje. Svým na-
prosto excelentním výkonem a 
vítězným pohárem jednoznačně 
potvrdil, že patří k naprosté špič-
ce v silových sportech. Již v prv-
ním základním pokusu nechal na 
činku naložit 230 kg, čímž všem 
ukázal, že má namířeno ke zla-
tu. Ve druhém pokusu přítom-
ným vyrazil dech, když nechal 
hmotnost činky zvýšit na neuvě-
řitelných 250 kg, které jsou Slo-
venským národním rekordem, a 
činku zvládl tak bravurně a s leh-
kostí, že mu je všichni tři meziná-
rodní rozhodčí bez sebemenší vý-
tky uznali jako platné. Ve třetím 
pokusu se Radovan pokoušel ještě 
pokořit 260 kg, tady se však již po-
kus díky technické chybě nezda-
řil. „Jsem velmi spokojen. Mým 
cílem bylo hlavně kvalitně repre-
zentovat, a to se mi povedlo. Polá-
ci a Maďaři jsou již tradičně hod-
ně dobří atleti a boje s nimi bý-
vají atraktivní i pro diváky. Letos 
zde byl i výborný borec z Izraele. 

Ještě nemám zcela zahojené 
rameno zraněné na loňském MS, 
takže 250 kg je velmi hezký vý-
kon. Trochu mě mrzí nezdařený 
třetí pokus, na který jsem silově 
měl. Činka byla pocitově opravdu 
lehká a krásně jsem ji kontroloval, 
bohužel jsem při pokusu udělal 
nedovolený pohyb a navíc jsem 
nezvládl dráhu činky, takže se to 
nepovedlo. Mám ale otevřené ev-
ropské i světové mistrovství, tak-
že pokud se budu chtít připravit, 
tak věřím že tam bych snad mohl 
tuhle metu zase trošku popostr-
čit,“ řekl nám ke svému dalšímu 
triumfu Břeclavský borec.    (vk)

Kaděra pokořil 250 kg!
 Dne 18. 4. 2009 se konal v Jaslovských Bohunicích na Slovensku 

mezinárodní šampionát v benčpresu. Ve velmi silné konkurenci bez-
mála sedmi desítek siláků ze šesti států naši zemi reprezentoval Ra-
dovan Kaděra (31), který je úřadujícím vicemistrem světa v silovém 
trojboji. Nejen, že zvítězil, ale pokořil i Slovenský národní rekord.

Jarní část MSFL nezačala pro břeclavské fotbalisty slavně, když 
dostali výprask 4:0 od Uničova. V dalších zápasech se ale herně 
vzchopili a po remíze 0:0 se Zlínem zvítězili nad Zábřehem (3:2). 
Ve 20. kole sice fotbalisté MSK zaváhali proti Mutěnicím a ostud-
ně prohráli 4:1, v dalším zápase ale porazili Bystrc (3:2) a s přehle-
dem si poradili s Jihlavou (4:0). 23. kolo bylo pro Břeclavany sym-
bolem remízy s Hlučínem (1:1) a aktuálně jsou na slušném 9. místě 
v tabulce.

(red)

MSK v první desítce tabulky

Na snímku je zachycen jeden ze čtyř gólů proti Jihlavě, kterými hráči 
MSK potěšili domácí diváky.                            Foto David Mahovský

Stolní tenistky bilancují
Stolní tenistky MSK Břeclav ukončily základní část dlouhodobých 

mistrovských soutěží. V extralize na závěr družstvo MSK Břeclav A 
Gumotex bez nemocné Ivany Weberové remizovalo se třetím celkem 
tabulky SK Frýdlant nad Ostravicí 5:5 a ve dvou (Renáta Štrbíková 
a Olesja Stachova) porazilo SKST Brno 7:3. V tabulce základní čás-
ti soutěže obsadilo s přehledem druhé místo za obhájcem mistrov-
ského titulu ČSAD Hodonín A a v play off o mistra ČR 2009 bude 
v semifinále stát v roli favorita právě proti Frýdlantu.

V 1.lize béčko MSK (Stachova, Malíková, Mergenthalová) remi-
zovalo s Vršovanem Voděrady 5:5 a podlehlo vedoucímu celku ta-
bulky SK Dobré 2:8. Obsadilo konečné osmé místo mezi dvanácti 
celky a s přehledem se zachránilo. V divizi žen skončilo mladé céčko 
MSK (Janků, Bzirská, Šubíková) čtvrté, což odpovídá jeho aktuální 
výkonnosti. Účast v mezinárodní superlize uzavřely ženy MSK Břec-
lav A Gumotex remízou 5:5 v Maďarsku se Spartacusem Kecskemét 
a obsadily v kvalitní soutěži velmi solidní čtvrtou příčku.       (jh)

MVDr. Magda Jašková
Za kasárnami 3344 Břeclav
vchod z ulice Jana Opletala
Tel. 777 766 500, 777 066 250

Email:info@veterinabreclav.cz
www.veterinabreclav.cz

PO-PÁ 9.00-12.00  13.00-20.00
SO 17.00-20.00  NE 9.00-20.00

NON-STOP POHOTOVOST: tel.: 777 766 500

POZOR NOVĚ OTEVŘENO

Náměty na články, 
tipy na sportovní, 

kulturní a jiné akce 
můžete zasílat na 

david.mahovsky@breclav.org
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Rozpis A mužstva MSK Břeclav 
Jarní část sezony 2008/2009 MSFL

Domácí zápasy
So 16. 5. 16.30 MSK – Brno B
So 30. 5. 16.30 MSK – Blansko
So 13. 6. 16.30 MSK – Olomouc B 

Přijďte povzbudit 
břeclavské fotbalisty!

Bezpečnostní služba SOMAX nabízí: 
Ostrahu majetku a osob

Montáže elektronických zabezpečovacích systémů
Montáže kamerových systémů

Montáže videovrátných a domovních signalizačních 
systémů

Připojení objektů k PCO
Služby pořadatelské a recepční
Správu a údržbu nemovitostí

Kontroly zaměstnanců na nemocenské

Adresa: Zámecké nám. 2, 69002, Břeclav
Tel/fax: 519 323 600, email: info@somax.cz

Jak jsi se vůbec k psaní ho-
kejových článků a focení ho-
keje dostal? 

K práci 
redaktora 
jsem se do-
stal vlastně 
náhodou, 
přibližně 
před třemi 

lety. Fotografování je  můj ko-
níček, zkoušel jsem fotit různé 
věci, až jsem jednou přišel také 
na zimní stadion. Tam mě kon-
taktovala moje nynější kolegyně 
z redakce, jestli bych nechtěl fo-
tit pro klub, nejen pro sebe „do 
šuplíku“. Souhlasil jsem, hokej 
mě odmalička bavil, takže jsem 
vlastně spojil příjemné s užiteč-
ným. A pro nedostatek lidských 
sil po postupu do druhé ligy se 

na práci fotografa nabalila i re-
daktorská práce.

Co je pro tebe největším im-
pulzem k další tvorbě textů a 
fotografií?

Těžko říct, pracujeme v re-
dakci zatím všichni na bázi 
dobrovolnosti a časové f lexibi-
lity. Řekl bych za nás redaktory, 
že nás to baví. Jde nám hlavně 
o propagaci hokeje, o vytvoření 
dobrého jména klubu ve měs-
tě i okolí. Na to je samozřejmě 
navázán počet potencionálních 
malých hokejistů, kteří chtějí v 
klubu hrát, a také počet fanouš-
ků. Oplátkou za vynaložené 
úsilí nám je možnost nahléd-
nout do zákulisí hokeje, někdy 
i přímo do hráčských šaten, bě-
hem zápasu se pohybujeme ko-
lem střídaček, můžeme vnímat 

Lákadlo na úrovni: www.hcbreclav.cz
1700 shlédnutí za jediný den. To je číslo, o kterém si mohou 

webové stránky jiných břeclavských sportovních klubů nechat 
jen zdát. Stránky břeclavského hokeje se těšily velkému zájmu fa-
noušků po celou sezonu. Díky týmu pisatelů si příznivci břeclav-
ských Lvů  o sezoně mohli přečíst na 160 reportáží ze zápasů, 
ale také informace ze zákulisí klubu. Mezi nejaktivnější redak-
tory webu patří Martin Daneš, který je rovněž dvorním foto-
grafem klubu. 

ty emoce. Také máme povole-
no jezdit s hráči autobusem na 
všechna venkovní utkání, takže 
hokejisty poznáváme i jinak než 
jen shora z tribuny. 

1700 shlédnutí webových 
stránek za den, to je na břec-
lavské poměry velice solidní 
výsledek. Čím si vysvětluješ 
tak velkou návštěvnost?

Nemám představu, jak si ve-
dou ve statistikách návštěvnos-
ti ostatní sporty na Břeclavsku, 
ale je fakt, že zájem o hokejový 
web stoupnul oproti loňskému 
roku trojnásobně. Je to také 
tím, že naše internetové strán-
ky se neustále vyvíjí, snažíme 
se zlepšovat informační servis, 
přinášet co nejvíce zpráv z ho-
kejového dění, a to nejen z naše-
ho klubu, ale i postřehy od sou-
peřů. Vysoká čísla návštěvnosti 
jsou dána i tím, že na náš web 
chodí ve větší míře fanoušci 
soupeře, kteří se zajímají o vý-
sledek a výkon jejich týmu, po-
kud se na něj osobně nemůžou 
dostavit. To v krajském přebo-
ru téměř neexistovalo. Pro naše 
fanoušky je asi největším láka-
dlem diskusní fórum, kde mo-
hou zhodnotit výkony svých 

oblíbenců nebo pomluvit vý-
kon rozhodčího.

Publikováním článků a 
snímků z hokejového prostře-
dí určitě strávíš spoustu času. 
Zbývá ti vůbec nějaký čas na 
jiné aktivity? 

Během hokejové sezóny jsem 
opravdu neměl moc času na jiné 
aktivity. Loni v krajském pře-
boru to ještě nebylo tak těžké, 
hrál se jeden zápas týdně. Tato 
sezóna ale byla velmi náročná. 
S postupem do vyšší soutěže 
se také zvýšily nároky na naši 
práci, kvantitativně i kvalita-
tivně. Vlastně obden bylo po-
třeba něco napsat, udělat roz-
hovor, aktualizovat statistiky, 
je potřeba také sledovat ho-
kejové dění obecně, abychom 
byli stále “v obraze“. V globálu 
si ale nikdo na chod webu ne-
stěžoval, právě naopak. Naštěs-
tí jsme v redakci téměř všich-
ni ještě studenti, takže volné-
ho času máme relativně dost a 
s rozvržením práce to bylo, až 
na vzácné výjimky, snesitelné. 
Ale i tak bychom do budoucna 
přivítali v redakci posilu.

(dav)
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Výhradní zastoupení fi rmy AUTHOR - KELLY'S - CTM

VŠECHNO ZBOŽÍ MŮŽETE ZAKOUPIT NA SPLÁTKY!!

BICYKLE SERVIS
Petr Sedlák

BICYKLE SERVISBICYKLE SERVIS
Petr SedlákPetr Sedlák

NEJVĚTŠÍ SORTIMENT 
JÍZDNÍCH KOL A NÝHRADNÍCH DÍLŮ 

IHNED K ODBĚRU

Lidická 30, 690 03 Břeclav, tel./fax: 519 371 524, mobil: 602 950 595
www.sedlak-petr.cz, e-mail: info@sedlak-petr.cz

Prodejní doba: Po–Pá 8–12, 13–17, So: 8–11

PRODEJNA A PŮJČOVNA

PŘÍVĚSNÝCH VOZÍKŮ

 prodej všech typů jízdních kol
 servis jízdních kol všech značek
 opravy jízdních kol všech značek
 prodej náhradních dílů a doplňků
 výhodný splátkový prodej bez navýšení a bez potvrzení o výši příjmu


